
 

 
ΕΛΛΗNΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ-ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Διεύθυνση: ΔΡΑΓΑΤΣΗ 12, ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

Ταχ.Κώδικας: 18535 

Πληροφορίες: Μ.ΠΕΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗ 

Τηλέφωνο: 2132022089 

E-mail: promithies@piraeus.gov.gr 

 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ: 22-08-2024 

Αριθ. Πρ.: 52950 

ΡΡ: 3649/2024 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

Ο 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Πρωτογενές Αίτημα του Τμήματος Σχεδιασμού - Εποπτείας Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης με ΑΔΑΜ 24REQ015096056 2024-07-10. 

ΑΔΑ: 6ΔΧΠΩΞΥ-Ο71





2. Tην με αρ. πρωτ. 44789/12-07-2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης σχετικά με 
την έγκριση δαπάνης & διάθεση πίστωσης με ΑΔΑ: ΨΨΥΛΩΞΥ-5Ξ6 και ΑΔΑΜ: 
24REQ015127920 σε βάρος του Κ.Α. 20.6633.02 με α/α Μητρ. Δεσμ. 2092. 

3. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 ΦΕΚ(133Α /2018). 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ80/2016 (Α´ 145) "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες". 
5. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 ΚΥΡΩΣΗ ΤΟΥ ΚΩΔΙΚΑ ΔΗΜΩΝ & ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ. 
6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/7-6-2010 ΦΕΚ 87/7-6-2010 τα .Α΄ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ. 
7. Τις διατάξεις του Ν. 4412/1016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Την με αρ. πρωτ. 324/02/02-01-2024 με ΑΔΑ: Ρ9Ι0ΩΞΥ-8Η2 Aπόφαση Δημάρχου με 

την οποία ορίστηκε Αντιδήμαρχος Οικονομικών η κ. Αθηνά Γλύκα-Χαρβαλάκου και 
της ανατέθηκαν αρμοδιότητες. 

9. Την 684/2023 με ΑΔΑ: 6Ι04ΩΞΥ-ΜΕ7 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί 
συγκρότησης των επιτροπών διεξαγωγής διαγωνισμών και αξιολόγησης προσφορών. 

10. Την με αρ. πρωτ. 47867/24-07-2024 Πρόσκληση υποβολής προσφοράς με ΑΔΑΜ : 
24PROC015181166 προς όλους τους Ενδιαφερόμενους. 

11. Το υπ’ αριθμό 26/07-08-2024 Πρακτικό Αξιολόγησης της αρμόδιας επιτροπής, το 
οποίο έχει ως εξής:  

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ-ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 Αρ. Αποφ. Ο.Ε. 684/2023 

                                                                                                                          Πειραιάς 7-8-2024 

                                                                       ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 26  

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ – ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ/ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

Για την αξιολόγηση των προσφορών που κατατεθήκαν για την Απευθείας Ανάθεσης με τίτλο 
«Προμήθεια Χημικών Υγρών Καθαρισμού» συνεδρίασε η επιτροπή Αξιολόγησης της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης που ορίστηκε με την 684/2024 για να αξιολογήσει τους 
φακέλους που κατατέθηκαν από τις παρακάτω εταιρείες:  

1) KARCHER Κατέθεσε προσφορά για την ομάδα Α 

2) CHEMFIL Κατέθεσε προσφορά για τις ομάδες Α και Β  

3) EUROCHEM Κατέθεσε προσφορά για την ομάδα B 

4) ΓΚΡΑΙΚΟΥΣΗΣ Κατέθεσε προσφορά για την ομάδα B 

ΑΔΑ: 6ΔΧΠΩΞΥ-Ο71





Αξιολόγηση δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς. 

1) Η προσφορά της εταιρείας KARCHER πληρούσε όλους τους όρους για τη συμμετοχή στη 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης καθώς επίσης και τις τεχνικής περιγραφής της μελέτης για την 
ομάδα Α που συμμετείχε.  

2) Η προσφορά της εταιρείας CHEMFIL πληρούσε όλους τους όρους για τη συμμετοχή στη 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης και της τεχνικής περιγραφής της μελέτης για την ομάδα Α που 
συμμετείχε. Στην ομάδα Β κατέθεσε διαφορετικό υγρό από αυτό που περιγράφεται στη μελέτη. Η 
επιτροπή προκειμένου να εξετάσει την ισοδυναμία του υγρού της ομάδας Β ζήτησε από την 
εταιρεία CHEMFIL να καταθέσει δείγμα. Η εταιρεία ανταποκρίθηκε άμεσα στο αίτημα της 
επιτροπής και κατέθεσε ένα λίτρο υγρού GENCLEAN ANTIFLY. Από τον έλεγχο που έκανε η επιτροπή 
συγκρίνοντάς το με το υγρό που αναφέρεται στη μελέτη, αποδείχθηκε ότι δεν είχε την ίδια 
καθαριστική δυνατότητα οπότε απέρριψε το δείγμα λόγω μη συμμόρφωσης με τους όρους της 
τεχνικής περιγραφής της μελέτης. Η προσφορά της εταιρείας CHEMFIL για την Β ομάδα 
απορρίπτεται γιατί δεν πληροί τους όρους της τεχνικής περιγραφής της μελέτης. 

3) Τα δικαιολογητικά συμμετοχής της εταιρείας EUROCHEM πληρούσαν τους όρους της μελέτης. Η 
εταιρεία κατέθεσε προσφορά για την ομάδα Β με διαφορετικό υγρό από αυτό που περιγράφεται 
στην Τεχνική Περιγραφή της Μελέτης. Η επιτροπή προκειμένου να εξετάσει την ισοδυναμία του 
υγρού της ομάδας Β ζήτησε από την εταιρεία EUROCHEM να καταθέσει δείγμα. Η εταιρεία 
ανταποκρίθηκε άμεσα στο αίτημα της επιτροπής καταθέτοντας δείγμα του υγρού PRE-WASH HD. 
Από τον έλεγχο που έκανε η επιτροπή συγκρίνοντάς το με το υγρό που αναφέρεται στη μελέτη, 
αποδείχθηκε ότι τα δύο υγρά είχαν την ίδια καθαριστική δυνατότητα.  

Η τεχνική προσφορά της εταιρείας CHEMFIL για την Β ομάδα απορρίπτεται γιατί δεν πληροί τους 
όρους της τεχνικής περιγραφής της μελέτης. 

4) Η προσφορά της εταιρείας ΓΚΡΑΙΚΟΥΣΗΣ πληρούσε όλους τους όρους για τη συμμετοχή στη 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης καθώς επίσης και τις τεχνικής περιγραφής της μελέτης για την 
ομάδα B που συμμετείχε. 

Λαμβάνοντας υπόψη την αξιολόγηση των τεχνικών χαρακτηριστικών των υγρών καθαρισμού που 
κατατέθηκαν, η επιτροπή αξιολόγησης συνέταξε τον παρακάτω πίνακα  

 
Αξιολόγηση τεχνικών προσφορών 

Α/Α ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

1 KARCHER (ομάδα Α) Εγκρίνεται 

CHEMFIL (ομάδα Α) Εγκρίνεται 2 

CHEMFIL (ομάδα Β) Απορρίπτεται 

ΑΔΑ: 6ΔΧΠΩΞΥ-Ο71





3 EUROCHEM (ομάδα Β) Εγκρίνεται 

4 ΓΚΡΑΙΚΟΥΣΗΣ Εγκρίνεται 

 

Από αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών προέκυψαν τα παρακάτω. 

 
Αξιολόγηση Οικονομικών Προσφορών 

Α/Α ΕΤΑΙΡΕΙΑ Οικονομική πρόσφορα χωρίς ΦΠΑ 24%  

ΟΜΑΔΑ Α 

1 KARCHER  4.440,00€ 

2 CHEMFIL  5.999,20€ 

ΟΜΑΔΑ Β 

1 CHEMFIL  Απορρίπτεται 

2 EUROCHEM 14.715,00€ 

3 ΓΚΡΑΙΚΟΥΣΗΣ  20.925,00€ 

 

 Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με ΑΔΑΜ 22PROC012804534 

2. τις υποβληθείσες προσφορές  

3. τους όρους της μελέτης για την «Προμήθεια Χημικών Υγρών Καθαρισμού» 

Προτείνει: 

Α) την ανάδειξη της εταιρείας KARCHER ως ανάδοχο για την ομάδα Α. 

Β) την ανάδειξη της εταιρείας EUROCHEM ως ανάδοχο για την ομάδα Β. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΔΧΠΩΞΥ-Ο71





 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

1. Ανθή Κομνούλια 

 

2. Γεώργιος Πολυάδης 

 

3. Νικόλαος Κυρίμης 

                          

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Εγκρίνουμε την προμήθεια με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, 
2. Εγκρίνουμε την Μελέτη με αρ.πρωτ. 3990/09-07-2024, 
3. Απορρίπτουμε τον οικονομικό φορέα CHEMFILL ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΖΑΦΕΙΡΙΟΣ, διότι δεν πληροί τους όρους της τεχνικής περιγραφής της μελέτης 
αναφορικά με την ομάδα Β. 

4. Αναθέτουμε την προμήθεια με τίτλο “Προμήθεια Χημικών Υγρών Καθαρισμού” ως 
εξής: 

 

 
Ο οικονομικός φορέας: «KARCHER Α.Ε.Ε.», που εδρεύει στην οδό ΜΩΡΑΙΤΙΝΗ 18, 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ, ΤΚ: 14452, με ΑΦΜ: 094328552, ΔΟΥ: 1159 Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ, ΤΗΛ: 2102316153 
Ομάδα Μελέτης Ποσό προ ΦΠΑ 
Για την ομάδα μελέτης 1 «Υγρά για την λειτουργία του πλυντηρίου 
οχημάτων του Δήμου στο Σχιστό» με CPV: 39831200-8 και ΚΑΕ: 20.6633.02 
με ΑΜΔ: 2092/2024 

Έναντι ποσού 
4.440,00 € προ 
ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ ΦΠΑ: 4.440,00 € 
 

 
Ο οικονομικός φορέας: «EUROCHEM ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ », που εδρεύει στην οδό ΡΑΦΑΗΛΙΔΟΥ 4, ΤΑΥΡΟΣ, ΤΚ: 17778, με ΑΦΜ: 
095208091, ΔΟΥ: 1159 Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ, ΤΗΛ: 4836321 
Ομάδα Μελέτης Ποσό προ ΦΠΑ 
Για την ομάδα μελέτης 2 «Υγρό Καθαρισμού Οχημάτων, Κάδων κλπ.» με 
CPV: 39831200-8 και ΚΑΕ: 20.6633.02με ΑΜΔ: 2092/2024 

Έναντι ποσού 
14.715,00 € προ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ ΦΠΑ: 14.715,00 € 
 

ΑΔΑ: 6ΔΧΠΩΞΥ-Ο71





για τις Ανάγκες του Τμήματος Σχεδιασμού - Εποπτείας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης της Δ/νσης 
Καθαριότητας & Ανακύκλωσης και σύμφωνα με τους όρους της μελέτης. 

 

 

 ΚΥΑ 52445ΕΞ2023/4-4-2023(Β΄ 2385) η οποία εκδόθηκε κατ' εξουσιοδότηση του άρθρου 
154 του ν.4601/2019 (ΦΕΚ44 Α/9-3-2019) & Ν.4972/2022 (ΦΕΚ 181 Α/23-9-2022) όπως 
τροποποιήθηκε. Ισχύει από 01/06/2024. ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ (ΔΗΜΟΥ 
ΠΕΙΡΑΙΑ) ΗΤ: 1007.Ε85101.0001. 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1 KARCHER Α.Ε.Ε. 
2 CHEMFIL ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΖΑΦΕΙΡΙΟΣ 
3 ΓΚΡΑΙΚΟΥΣΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 
4 EUROCHEM ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ  
5 ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

και με ειδική 
εντολή 

Η 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΑΘΗΝΑ ΓΛΥΚΑ- 
ΧΑΡΒΑΛΑΚΟΥ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΔΧΠΩΞΥ-Ο71




		2024-08-26T11:02:25+0300
	Athens




